EDITAL DE RESULTADO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30573/2022, com
base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e
adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2022 - Processo nº 1110/2022

Objeto: Aquisição de tubos de concreto simples e armado, canaletas, meio fios, blocos e
bloquetes tátil, para atender as demandas da Secretaria de Obras e Serviços Públicos

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal
nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas
na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela
Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.
EMPRESA VENCEDORA

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

1 1 BLOCO DE CONCRETO
"MEIO" Com medidas de
19x14x19cm.

MARCA PRÓPRIA  2.000,00 2,47

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

1 2 BLOCO DE CONCRETO
CANALETA  Com
medidas de 19x14x39cm

MARCA PRÓPRIA 3.000,00 3,62

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

1 3 BLOCO DE CONCRETO
SIMPLES Com medidas
de 14 x 19 x 39cm

MARCA PRÓPRIA 20.000,00 3,38

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

1 4 BLOQUETE PARA PISO
TÁTIL TIPO BRAILE 4CM
Para piso Inter travado
tátil tipo braile, tipo
"paver", 20x10x4cm,
pigmentado vermelho.
Resistência mínima 35
Mpa.

MARCA PRÓPRIA 250,00 41,40

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

1 5 BLOQUETE PARA PISO
TÁTIL TIPO BRAILE 6CM
Para piso Inter travado
tátil tipo braile, tipo
"paver", 20x10x6cm,
pigmentado vermelho.
Resistência mínima 35
Mpa.

MARCA PRÓPRIA 250,00 47,99

FELIPE DE
FAVERI ME

1 6 CANALETA DE
CONCRETO SIMPLES
COM 60 CM DE
DIÂMETRO, macho e
fêmea, tipo meio tubo,
PS1, com 1,00 m de
comprimento

FF 200,00 58,50

FELIPE DE
FAVERI ME

1 7 CANALETA DE
CONCRETO SIMPLES
COM 80 CM DE
DIÂMETRO,  macho e
fêmea, tipo meio tubo,
PS1, com 1,00 m de

FF 200,00 125,00

comprimento

FELIPE DE
FAVERI ME

1 8 CANELATA DE
CONCRETO SIMPLES
COM 40 CM DE
DIÂMETRO, macho e
fêmea, tipo meio tubo,
PS1, com 1,00 m de
comprimento

FF 200,00 35,00

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

1 9 MEIO FIO RETO, com 25
cm de base, 10 cm de
altura, 11 cm de
espessura, com 80 cm de
comprimento

MARCA PRÓPRIA 1.000,00 19,90

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

1 10 MEIO FIO SARGETA,
com 25 cm de base, 21
cm de altura, 11 cm de
espessura, com 80 cm de
comprimento

MARCA PRÓPRIA 3.000,00 19,90

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

1 11 PALANQUE PRE -
FABRICADO, reto ou
curvo em concreto
armado,  com medidas
mínimas base 11x11 com
2,0M de altura.

MARCA PRÓPRIA 600,00 60,50

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

1 12 PALANQUE PRE -
FABRICADO, reto ou
curvo em concreto
armado, com medidas
mínimas base 11x11 com
2,50M de altura.

MARCA PRÓPRIA 400,00 70,00

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

1 13 PALANQUE PRE -
FABRICADO, reto ou
curvo em concreto
armado, com medidas
mínimas base 11x11 com
3,0M altura.

MARCA PRÓPRIA 300,00 79,90

FELIPE DE
FAVERI ME

1 14 TUBO DE CONCRETO
SIMPLES COM 20 CM
DE DIÂMETRO, macho e
fêmea, PS1, com 1,00m
de comprimento

FF 300,00 29,65

FELIPE DE
FAVERI ME

1 15 TUBO DE CONCRETO
SIMPLES COM 30 CM
DE DIÂMETRO,  macho e
fêmea, PS1, com 1,00 m
de comprimento

FF 500,00 40,00

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

2 1 BLOQUETE PARA PISO
TIPO PAVER 4CM Para
piso Inter travado tipo
"paver",20x10x4cm, cor
natural. Resistência
mínima 35 Mpa.

MARCA PRÓPRIA 650,00 41,40

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

2 2 BLOQUETE PARA PISO
TIPO PAVER 6CM Para
piso Inter travado tipo
"paver",20x10x6cm, cor
natural. Resistência
mínima 35 Mpa.

MARCA PRÓPRIA 375,00 50,69

EMPREMAC
ARTEFATOS
DE CIMENTO

2 3 TUBO CONCRETO
ARMADO 1,20M DE
DIÂMETRO macho e
fêmea , 1,00m de
comprimento

EMPREMAC 50,00 605,00

FELIPE DE
FAVERI ME

2 4 TUBO DE CONCRETO
ARMADO COM 1,00 M
DE DIÂMETRO, macho e
fêmea, PA1, com 1,00 m
de comprimento

FF 50,00 378,00

TUBOCERTO
DERIVADOS
DE CIMENTO
LTDA

2 5 TUBO DE CONCRETO
ARMADO COM 1,50 M
DE DIÂMETRO, macho e
fêmea, PA1, com 1,00 m
de comprimento

TUBOFORTE 35,00 1.045,00

FABRICA DE
ARTEFATOS
DE CIMENTO
EVANGELISTA
LTDA

2 6 TUBO DE CONCRETO
SIMPLES COM 40 CM
DE DIÂMETRO, macho e
fêmea, PS1, com 1,00m
de comprimento

EVANGELISTA 500,00 54,00

FELIPE DE
FAVERI ME

2 7 TUBO DE CONCRETO
SIMPLES COM 60 CM
DE DIÂMETRO macho e
fêmea, PS1, com 1,00m
de comprimento

FF 500,00 97,00

FELIPE DE
FAVERI ME

2 8 TUBO DE CONCRETO
SIMPLES COM 80 CM
DE DIÂMETRO macho e
fêmea, PS1, com 1,00 de
comprimento

FF 359,00 196,50

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

3 1 BLOQUETE PARA PISO
TIPO PAVER 4CM Para
piso Inter travado tipo
"paver",20x10x4cm, cor
natural. Resistência
mínima 35 Mpa.

MARCA PRÓPRIA 1.950,00 41,40

ALEXANDRE
EMANUEL
SCHREINER -
EPP

3 2 BLOQUETE PARA PISO
TIPO PAVER 6CM Para
piso Inter travado tipo
"paver",20x10x6cm, cor
natural. Resistência
mínima 35 Mpa.

MARCA PRÓPRIA 2.250,00 50,69

EMPREMAC
ARTEFATOS
DE CIMENTO

3 3 TUBO CONCRETO
ARMADO 1,20M DE
DIÂMETRO macho e
fêmea , 1,00m de
comprimento

EMPREMAC 150,00 605,00

FABRICA DE
ARTEFATOS
DE CIMENTO
EVANGELISTA
LTDA

3 4 TUBO DE CONCRETO
ARMADO COM 1,00 M
DE DIÂMETRO, macho e
fêmea, PA1, com 1,00 m
de comprimento

EVANGELISTA 150,00 377,00

TUBOCERTO
DERIVADOS
DE CIMENTO
LTDA

3 5 TUBO DE CONCRETO
ARMADO COM 1,50 M
DE DIÂMETRO, macho e
fêmea, PA1, com 1,00 m
de comprimento

TUBOFORTE 105,00 1.045,00

FABRICA DE 3 6 TUBO DE CONCRETO EVANGELISTA 1.500,00 54,00

ARTEFATOS
DE CIMENTO
EVANGELISTA
LTDA

SIMPLES COM 40 CM
DE DIÂMETRO, macho e
fêmea, PS1, com 1,00m
de comprimento

FELIPE DE
FAVERI ME

3 7 TUBO DE CONCRETO
SIMPLES COM 60 CM
DE DIÂMETRO macho e
fêmea, PS1, com 1,00m
de comprimento

FF 1.500,00 97,00

FELIPE DE
FAVERI ME

3 8 TUBO DE CONCRETO
SIMPLES COM 80 CM
DE DIÂMETRO macho e
fêmea, PS1, com 1,00 de
comprimento

FF 1.141,00 196,50

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 20/12/2022.

____________________________________

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira